



Warszawa, dnia 01 lutego 2017 r.

**Ministerstwo Środowiska**  
Wawelska 52/54  
00-922 Warszawa

W nawiązaniu do ogłoszonych przez Ministerstwo Środowiska w dniu 19 stycznia 2017 r. konsultacji dokumentu roboczego Personelu Komisji pn. Kontrola Adekwatności Aktów prawnych UE dot. przyrody (Dyrektywy ptasiej i siedliskowej): Dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/147/WE z dnia 30 listopada 2009 r. w sprawie ochrony dzikiego ptactwa oraz Dyrektywy Rady 92/43/EWG z dnia 21 maja 1992 r. w sprawie ochrony siedlisk przyrodniczych oraz dzikiej fauny i flory, my niżej podpisane organizacje pragniemy wyrazić swoje poparcie dla wniosków z przedstawionego dokumentu.

Dokument roboczy Personelu Komisji podsumowuje: „W kontekście szerszej polityki ochrony bioróżnorodności dyrektywy naturowe są adekwatne do celu, któremu mają służyć, ale ich skuteczność będzie zależać od odpowiedniego ich wdrażania w partnerstwie z różnymi interesariuszami w państwach członkowskich. Tylko to umożliwi osiągnięcie konkretnych rezultatów, które będą sprzyjać przyrodzie, ludziom i unijnej gospodarce.”

W pełni zgadzamy się z tym stanowiskiem. Pragniemy zwrócić uwagę, że od samego początku byliśmy zaangażowani w proces Kontroli Adekwatności obu wyżej wymienionych dyrektyw, składaliśmy swoje uwagi oraz braliśmy udział w spotkaniach z Komisją Europejską, gdzie jako reprezentanci polskich organizacji pozarządowych przedstawiliśmy argumenty świadczące o korzyściach płynących z implementacji tych aktów do polskiego prawodawstwa.

Stoimy na stanowisku, że dyrektywy ptasia i siedliskowa to jednolite standardy prawne we wszystkich krajach członkowskich oraz efektywne narzędzie ochrony przyrody, o ile są odpowiednio wdrażane. To stanowisko podziela również Komisja Europejska. Jak zaznacza w konsultowanym dokumencie: “osiągnięcie ich celów i realizacja w pełnym zakresie będzie zależać od znacznej poprawy sposobu ich realizacji, zarówno w stosunku do efektywności i skuteczności, współpracy z poszczególnymi grupami interesariuszy w państwach członkowskich oraz w całej UE, w celu osiągnięcia praktycznych wyników na miejscu.”

Liczymy, na to że dokument roboczy personelu Komisji Europejskiej będzie stanowił wytyczne w kierunku pełnego wdrożenia dyrektyw siedliskowej i ptasiej w Polsce.

dr Marcin Stoczkiewicz  
Członek Zarządu  
Fundacja ClientEarth Prawnicy dla Ziemi

**W imieniu:**

**ClientEarth Prawnicy dla Ziemi , Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Ptaków, WWF Polska**

Adres kontaktowy: Fundacja ClientEarth Prawnicy dla Ziemi, ul. Żurawia 45, 00-680 Warszawa, [info@clientearth.org](mailto:info@clientearth.org)